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del - spm. 21

Besvarelse af udvalgsspørgsmål nr. 21 stillet af Udvalget for Udlændinge- og Integra-
tionspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 22. oktober 
2009 efter ønske fra folketingsmedlem Thomas Jensen (S).

Spørgsmål 21

Ministeren bedes redegøre for reguleringen af au pair-ansattes lommepenge, som ifølge 
hjemmesiden http://www.nyidanmark.dk/da-dk/Ophold/au_pair/ er ændret, således at en au 
pairperson nu skal have minimum 2.900 kr. i lommepenge pr. måned (brutto) foruden gratis 
kost og logi hos værtsfamilien mod tidligere 2.500 kr. Herunder bedes ministeren redegøre 
for, hvilket reguleringsindeks der ligger til grund for reguleringen.

Svar

Minimumsbeløbet for lommepenge til au pair-personer blev pr. 1. juli 2009 forhøjet til 2.900 
kr. pr. måned. Forhøjelsen er sket i overensstemmelse med hidtidig praksis, hvorefter Ud-
lændingeservice har reguleret beløbet i forhold til forbrugerprisindekset fra Danmarks Stati-
stik og afrundet beløbet til hele hundreder. Det er beregnet med udgangspunkt i forbruger-
prisindekset for januar 2009. Det nye minimumsbeløb er gældende for alle nye ansøgninger 
om opholdstilladelse som au pair indgivet efter ikrafttrædelsesdatoen. 

Forhøjelsen sker for at sikre værdien af minimumsbeløbet for lommepenge til au pair-
personer i forhold til prisudviklingen. 

I forbindelse med denne forhøjelse er praksis for forhøjelse af minimumsbeløbet blevet æn-
dret, således at minimumsbeløbet fremover med gyldighed pr. 1. januar hvert år reguleres.
En sådan regulering vil sikre, at værdien af lommepengene løbende stemmer overens med 
prisudviklingen. Reguleringen vil fremover blive beregnet med den gældende satsregule-
ringsprocent i henhold til principperne i lov om en satsreguleringsprocent og afrundet til 
nærmeste beløb deleligt med 50 kr., første gang pr. 1. januar 2010. 
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Jeg kan således oplyse, at minimumsbeløbet for lommepenge til au pair-personer pr. 1. ja-
nuar 2010 reguleres til 3.000 kr. Reguleringen offentliggøres den 1. december 2009 på 
http://www.nyidanmark.dk/da-dk/Ophold/au_pair/.


